ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 декабря 2013 г. № 84-э/30

г. Архангельск

Об установлении тарифов для организаций, оказывающих услуги по

передаче электрической энергии, приобретающих ее у ОАО «Архангельская

сбытовая компания» в целях компенсации потерь в сетях

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года

№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением  Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании

в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» и Положением

об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденным

постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря

2009 года № 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить тарифы для организаций, оказывающих услуги по

передаче электрической энергии, приобретающих ее у ОАО «Архангельская

сбытовая компания» в целях компенсации потерь в сетях, согласно

приложению № 1.

Тарифы, установленные в настоящем пункте, действуют с 01 января

2014 года по 31 декабря 2014 года.

2. Утвердить перечень организаций, оказывающих услуги по передаче

электрической энергии, приобретающих ее у ОАО «Архангельская сбытовая

компания» в целях компенсации потерь в сетях, согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу с 01 января 2014 года:

постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области

от 26 декабря 2012 года № 99-э/20 «Об установлении тарифов для

организаций, оказывающих услуги по передаче электрической энергии,

приобретающих ее у ОАО «Архангельская сбытовая компания» в целях

компенсации потерь в сетях»;

пункт 3 постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской

области от 03 октября 2013 года № 56-э/3 «Об установлении необходимой

валовой выручки на услуги по передаче электрической энергии по сетям

МУП «ШЛИТ» и о внесении изменений в некоторые постановления

агентства по тарифам и ценам Архангельской области».

Руководитель агентства        В.М. Иконников

consultantplus://offline/ref=025BAE8FD2A6EEA496E03223BB8292A38A8B24A7D5460BAC5B6D191B03B9vAG

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению агентства

по тарифам и ценам

Архангельской области

от 20 декабря 2013 г. № 84-э/30

Т А Р И Ф Ы

для организаций, оказывающих услуги по передаче электрической

энергии, приобретающих ее у ОАО «Архангельская сбытовая компания»

в целях компенсации потерь в сетях

(тарифы указываются без НДС)

N п/п

Показатель (группы потребителей с

разбивкой тарифа по составляющим и

дифференциацией по зонам суток)

Единица

измерения

Цена (тариф)

1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4 5

  Сетевые организации, указанные в приложении № 2 к настоящему постановлению

 1.   Одноставочный тариф                2,20775 2,21852

1.1.

средневзвешенная стоимость

электроэнергии (мощности)
  руб./кВт·ч    2,09858 2,09521

удельная стоимость электрической

энергии (мощности)оптового рынка *
  руб./кВт·ч    1,92302 1,91673

1.2.  инфраструктурные платежи   руб./кВт·ч    0,00245 0,00280

1.3.
сбытовая надбавка гарантирующего

поставщика
  руб./кВт·ч    0,10672 0,12051

 2.   Трехставочный тариф

ставка стоимости единицы

электрической мощности

руб./кВт·мес.
350,08484 353,94078

ставка стоимости единицы

электрической энергии
  руб./кВт·ч    1,52923 1,54331

ставка стоимости электрической

мощности

руб./кВт·мес.
× ×

2.1.

средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)

ставка средневзвешенной стоимости

единицы электрической расчетной

мощности

руб./кВт·мес.
350,08484 353,94078

удельная стоимость мощности

оптового рынка*

руб./кВт·мес.
312,17382 312,36564

ставка средневзвешенной стоимости

единицы электрической энергии
   руб./кВт·ч   1,42006 1,42000

удельная стоимость электрической

энергии оптового рынка*
  руб./кВт·ч    1,32694 1,32761

 2

2.2.  инфраструктурные платежи   руб./кВт·ч    0,00245 0,0028

2.3.

сбытовая надбавка гарантирующего

поставщика, применяется к ставке

средневзвешенной стоимости

единицы электрической энергии

трехставочного тарифа

   руб./кВт·ч   0,10672 0,12051

сбытовая надбавка гарантирующего

поставщика, применяемая к ставке

средневзвешенной стоимости

единицы электрической расчетной

мощности трехставочного тарифа

руб./кВт·мес.
0,00000 0,00000

* Учитывается при трансляции стоимости покупки электроэнергии (мощности) в

соответствии с приказом ФСТ России от 30.11.2010 № 364-э/4.

_____________

 Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением агентства

по тарифам и ценам

Архангельской области

от 20 декабря 2013 г. № 84-э/30

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ,

оказывающих услуги по передаче электрической энергии, приобретающих

ее у ОАО «Архангельская сбытовая компания» в целях компенсации

потерь в сетях

№

п/п
Наименование организации

1 ОАО «МРСК Северо-Запада» (филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго»)

2 ООО «Архангельское специализированное энергетическое предприятие»

3 ООО «Архангельская транснациональная компания»

4 ООО «Энергомакс»

5 ОАО «Соломбальский ЦБК»

6 ОАО «Соломбальский ЛДК»

7 ООО «Трансэнерго»

8 ОАО «Аэропорт «Архангельск»

9 ООО «Призма»

10 ООО «ГРК 1»

11 ОАО «Архангельский морской торговый порт»

12 ОАО «Молоко»

13 ООО «Татнефть АЗС-запад»

14 ООО «ПМП»

15 ОАО «2-ой Архангельский объединенный авиаотряд»

16 ФБУ ИК-1 УФСИН России по Архангельской области

17 ООО «Транс-электро»

18 ООО «Архпромэлектро»

19 ООО «Стройкомреал»

20 ООО «Вега»

21 ОАО «Лесозавод №3»

22 Филиал ФГУП «ВГТРК» «ГТРК» «Поморье»

23 ОАО «ЦС «Звездочка»

24 ОАО «ПО «Севмаш»

25 ФГУП «КЭМЗ»

26 ОАО «Лимендский ССРЗ»

27 МП «Горводоканал»

28 МУП «Мирнинские электросети»

39 МУП «Электросетевое предприятие» МО «Каргопольское»

30 ФКУ ОИУ ОУХД-2 УФСИН России по Архангельской области

31 МП «Горэлектросеть» МО «Няндомское»

32 МУП «ШЛИТ»

33
МУП «Карпогорская коммунальная электросеть» МО «Пинежский муниципальный

район»

34 МУП «Золотухская УК»

35 ОАО «АрхоблЭнерго»

 2

36 Филиал ОАО «Российские железные дороги» «Трансэнерго»

37 ООО «Метэк»

38 ООО «Миссия Беломорья»

39 ОАО «Архангельские электрические сети»

40 ООО «Стеклолюкс»

41 ООО "Энергомаш"

42 ИП Палкин А.В.

____________